7
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 апреля 2018 г.
	№ 180-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 23.09.2014 № 436-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций в связи с осуществлением мероприятий
по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 23.09.2014 № 436-П «О предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям, которым                          в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО            «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций в связи с осуществлением мероприятий
по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон», следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 1.2 раздела 1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«затраты, связанные с уплатой агентского вознаграждения по агентским договорам, результатом исполнения которых является приобретение инвестором, привлечённым агентом, прав на земельный участок или на иной объект недвижимости, расположенные на территории Ульяновской области,
по договорам купли-продажи, уступки требования (цессии), аренды.»;

2) в разделе 2:
а) подпункт 1 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«1) у получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

б) абзац второй пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2304км1